MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Rua Barão de Mauá, 30 – Jucutuquara – 29040-860 – Vitória – ES

27 3198-0900

EDITAL 01/2018 – PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA DE COORDENADOR DE POLO
PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PRÁTICAS ASSERTIVAS EM

DIDÁTICA E GESTÃO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL INTEGRADAS À EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS – EJA

ANEXO I – DECLARAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA

Declaro para os devidos fins que o servidor _________________________________________________
________________________________________________________, matrícula nº _________________,
é ocupante do cargo de _________________________________________________________________,
com  carga  horária  semanal  de  _____  horas  na  instituição  ___________________________
____________________________________________________________________________________.

Declaro,  ainda, anuência quanto à atuação do servidor como bolsista  no curso de Especialização em
Práticas Assertivas em Didática e Gestão da Educação Profissional Integradas à Educação de Jovens e
Adultos – EJA,  em parceria  com o Instituto Federal  do Rio Grande do Norte e estou ciente  que as
atividades do servidor ativo no projeto não poderá prejudicar a carga horária regular  de atuação e o
atendimento do plano de metas de cada Instituição/Campus, não comprometendo a qualidade e o bom
andamento das atividades regulares da instituição.

Carga horária de ensino (somente para docentes): _____h semanais.

____________________________________, _____ de _______________ de _________.

____________________________________________________

Chefia Imediata

(Carimbo e assinatura)